[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок ПАРГОЛОВО

шестого созыва

2019 - 2024 гг.

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024                                                                                                                                № 07
«О приватизации юридического лица –  Муниципального унитарного предприятия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Парголово «Парголовские бани»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 08.08.2001 № 120-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербургу», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово, Муниципальный совет МО Парголово принимает

РЕШЕНИЕ:

1. Приватизировать юридическое лицо – Муниципальное унитарное предприятие внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Парголово «Парголовские бани» (далее – МУП МО Парголово «Парголовские бани» (ОГРН 1077847002023, ИНН 7802379971, юридический адрес: Санкт-Петербург, Парголово, ул. Полевая, д. 8), путем преобразования (реорганизации) в общество с ограниченной ответственностью «Парголовские бани» с уставным капиталом 123 520 рублей, долей единственного учредителя – внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово – в размере 100%, номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала.

2. . Утвердить:

2.1. Состав (перечень) подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП МО Парголово «Парголовские бани», составленного по состоянию на 31.12.2023 (последнюю отчетную дату), согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2.2. Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса МУП МО Парголово «Парголовские бани», согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
2.3. Перечень обременений (ограничений) имущества, включённого в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП МО Парголово «Парголовские бани».
3. Поручить Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Парголово:

3.1. Утвердить расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МУП МО Парголово  «Парголовские бани»;

3.2. Утвердить Устав общества с ограниченной ответственностью «Парголовские бани»;

3.3. Утвердить передаточный акт имущественного комплекса МУП МО Парголово «Парголовские бани».

3.4. Назначить директора общества с ограниченной ответственностью «Парголовские бани».
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Главу местной администрации МО Парголово.
5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава МО Парголово                                                                                        О.А. Кутыловская
Приложение № 1 к решению Муниципального совета МО Парголово от 28.02.2024 № 07
Перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП МО Парголово «Парголовские бани»

	№
	Наименование
	Рыночная стоимость (за 1 ед., руб.)
	Количество
	Итого

	1
	Диван раздевальный
	1930
	64
	123520

Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса МУП МО Парголово «Парголовские бани»
	№
	Наименование
	Количество
	год
	Адрес

	1
	Нежилое здание, Кадастровый номер 78:13223:0:30, Общая площадь: 466, 4 кв.м.
	1
	1933
	Санкт-Петербург, Парголово, ул. Полевая, д. 8, лит. А

	2
	Нежилое здание хлораторной, Кадастровый номер 78:13223:0:85, Общая площадь: 22, 10 кв.м.
	1
	1933
	Санкт-Петербург, Парголово, ул. Полевая, д. 8, лит. Б

	3
	Водяной электронасос КМЛ 50-125
	1
	2017
	Санкт-Петербург, Парголово, ул. Полевая, д. 8, лит. А

	4
	Боров дымохода угольного водогрейного котла
	1
	2016
	Санкт-Петербург, Парголово, ул. Полевая, д. 8, лит. А

	5
	Угольный водогрейный котел
	1
	2015
	Санкт-Петербург, Парголово, ул. Полевая, д. 8, лит. А

	6
	Дизельный генератор 3,5 кВТ, 3 фазы
	1
	2017
	Санкт-Петербург, Парголово, ул. Полевая, д. 8, лит. А

· Перечень обременений (ограничений) имущества, включённого в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП МО Парголово «Парголовские бани»
Предприятие не имеет обременений (ограничений) имущества,  включённого в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП МО  Парголово «Парголовские бани».